



# Klub Przyrodników

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin  
Konto: BZ WBK SA o/Świebodzin nr 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645  
tel./fax 068 3828236, e-mail: kp@kp.org.pl, <http://www.kp.org.pl>

Świebodzin, 18 maja 2015 r.

**Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  
w Gdańsku**

dotyczy: plan zadań ochronnych Dolina Górnej Łeby PLH220006

W związku z projektem zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Górnej Łeby PLH220006, przedstawiam następujące stanowisko:

1. Uwagi Ministerstwa Środowiska dotyczące braku możliwości zawarcia w PZO zapisów stanowiących ograniczenia gospodarki wodnej oraz zagospodarowania przestrzennego, powinny być przesłanką do sporządzenia i ustanowienia planu ochrony dla obszaru, po ewentualnym wykonaniu prac uzupełniających stan wiedzy. W planie ochrony bezsprzecznie można zawrzeć warunki dotyczące gospodarki wodnej i gospodarki przestrzennej, które są potrzebne dla ochrony obszaru, a których ujęcie w PZO kwestionuje Minister. Wnosimy więc o wskazanie potrzeby sporządzenia planu ochrony, w ciągu 5 lat.
2. Pozytywnie opiniujemy proponowane rozszerzenie załącznika „wskazania do zmian w studiach i planach”. Projektowane zmiany są niezbędne dla zachowania sensu planu zadań ochronnych, który w przeciwnym razie nie gwarantowałby skutecznej ochrony obszaru. Zwracamy jednak uwagę, że takie umiejscowienie zapisów dotyczących gospodarki wodnej i zagospodarowania przestrzennego nie będzie w pełni skuteczne, gdyż jedynie wskazuje potrzebę dokonania zmian w studium, ni zobowiązując gminy do dokonania takich zmian, a ponadto studium, nie stanowiąc aktu prawa miejscowego, nie zapobiegnie skutecznie lokalizacji szkodliwych inwestycji. Dlatego i tak uważamy za niezbędne sporządzenie planu ochrony dla obszaru, o co wnosimy wyżej.
3. Martwe drewno powinno być pozostawiane w płatach leśnych siedlisk przyrodniczych w ilości wynikającej z naturalnego wydzielenia się drzew (w tym ich zamierania, złomów, wykrotów) bez ograniczenia ilościowego, tj. także gdy jego ilość przekroczy 10m<sup>3</sup>/ha. uzyskanie wartości co najmniej 10 m<sup>3</sup>/ha można natomiast wskazać jako cel działań ochronnych.

z poważaniem